
สรุปสถานการณ์ให้บริการฉีดวัคซีนโควิด 19

ประจ าวันศุกร์ที่ 24 กันยายน 2564
( ข้อมูล ณ วันที่ 23 กันยายน 2564 เวลา 18.00 น. )



ข้อมูล ณ วันที่ 23 กันยายน 2564 เวลา 18.00 น.ที่มา : ฐานข้อมูลกระทรวงสาธารณสุข (MOPH  Immunization Center)

เพ่ิมขึ้น + 626,896 โดส สะสม 43,195,910 โดส สะสม โดส

เขม็ที่ 1 รายใหม่ + 256,541 ราย สะสม 27,228,193 ราย สะสม ราย

Sinovac 144,468 12,078,031
AstraZeneca 7,309 10,142,355

Sinopharm 102,762 4,583,535
Pfizer 2,002 424,272

เขม็ที่ 2 รายใหม่ + 369,868 ราย สะสม 15,343,593 ราย สะสม ราย

Sinovac 487 2,184,263
AstraZeneca 288,759 10,216,812

Sinopharm 67,320 2,468,012
Pfizer 13,302 474,506

เขม็ที่ 3 รายใหม่ + 487 ราย สะสม 624,124 ราย สะสม ราย

AstraZeneca 291 220,340
Pfizer 196 403,784

ราย ราย

ร้อยละ ผู้ไดร้ับวัคซีนอยา่งน้อย 1 เข็ม

*หมายเหตุ: รายงานการฉีดวัคซีนโควิด 19 ในฐานข้อมูล MOPH IC เพ่ิมข้ึน 626,896 ราย แยกเป็นการฉีดวัคซีนวันน้ี ณ เวลา 18.00 น. จ านวน 498,241 ราย และรายงานย้อนหลังจากหน่วยบริการในวันน้ี จ านวน 128,682 ราย

จ านวนผู้ทีไ่ดร้บั 1 เขม็

2,468,012

สรุปผลการฉดีวัคซีนโควิด 19

10,229,486

424,272

41.6

29,998,440

จ านวนผู้ได้รับวัคซีน
เพ่ิมขึน้วันน้ี ตัง้แตว่ันที ่7 มิถุนายน 2564

47,296,431

3,501,863

624,124
220,340

ตัง้แตว่ันที ่28 กุมภาพันธ ์2564

16,673,867

23.1

จ านวนผู้ทีไ่ดร้บัครบ 2 เขม็

ร้อยละ ผู้ไดร้ับวัคซีนครบ 2 เข็ม

403,784

29,998,440

16,673,867

จ าแนก

รายเขม็

ผลการให้บรกิารวัคซีน ณ วันที่ 23 กันยายน 2564 เวลา 18.00 น.

474,506

และ

ชนิดวคัซีน

4,583,535

14,749,781
10,240,852



จ านวนการได้รับวัคซีนโควิด 19 ของประเทศไทย

ที่มา : ฐานข้อมูลกระทรวงสาธารณสุข (MOPH  Immunization Center) ข้อมูล ณ วันที่ 23 กันยายน 2564 เวลา 18.00 น.

ผลการฉีดวัคซีนในวันที่  23 ก.ย. 2564  รวม โดส
จ านวนผู้ไดร้ับวัคซีน เข็มที ่1 ราย
จ านวนผู้ไดร้ับวัคซีน เข็มที ่2 ราย
จ านวนผู้ไดร้ับวัคซีน เข็มที ่3 ราย

ผลการฉีดวัคซีนสะสม (28 ก.พ. -  23 ก.ย. 2564)  รวม โดส
จ านวนผู้ได้รับวัคซีน เขม็ที่ 1 (จ านวนผู้ได้รับวัคซีนทั้งหมด) ราย

Sinovac ราย
AstraZeneca ราย
Sinopharm ราย
Pfizer ราย

จ านวนผู้ไดร้บัวัคซีน เขม็ที ่2 (จ านวนผู้ไดร้บัวัคซีนครบตามเกณฑ์) ราย
Sinovac ราย
AstraZeneca ราย
Sinopharm ราย
Pfizer ราย

จ านวนผู้ไดร้บัวัคซีน เขม็ที ่3 (จ านวนผู้ไดร้บัวัคซีนเขม็กระตุน้) ราย

AstraZeneca ราย
Pfizer ราย

ผลการฉีดวัคซีนสะสมจ าแนกตามบรษัิทผู้ผลิต (28 ก.พ. -  23 ก.ย. 2564)
Sinovac โดส
AstraZeneca โดส
Sinopharm โดส
Pfizer โดส

10,229,486
2,468,012

424,272

474,506

16,673,867

47,296,431

10,240,852          
4,583,535

3,501,863           

สรุปผลการฉดีวัคซีนโควิด 19 ของประเทศไทย

256,541
369,868

29,998,440
14,749,781          

487

626,896

1,302,562

624,124
220,340
403,784

18,251,644          
20,690,678          
7,051,547



จ านวนการได้รับวัคซีนโควิด 19 ของประเทศไทย แยกตามกลุ่มเป้าหมาย
สะสมตั้งแต่วันที่ 28 กุมภาพันธ์ – 23 กันยายน 2564

ที่มา : ฐานข้อมูลกระทรวงสาธารณสุข (MOPH  Immunization Center) ข้อมูล ณ วันที่ 23 กันยายน 2564 เวลา 18.00 น.

เขม็ที่ 1 (คน)  เพ่ิมขึน้ (คน) เขม็ที่ 2 (คน)  เพ่ิมขึน้ (คน) เขม็ที่ 3 (คน)  เพ่ิมขึน้ (คน)

บคุลากรทางการแพทยแ์ละสาธารณสุข 885,300       138              832,389       1,367           624,124       487              
เจา้หน้าทีด่า่นหน้า 1,149,305     2,593           895,285       8,624           -              -              
อาสาสมัครสาธารณสุขประจ าหมูบ่า้น 710,734       2,158           521,547       6,875           -              -              
ผู้มีโรคเรือ้รัง 7 กลุ่มโรค 3,501,789     26,893         1,835,092     46,914         -              -              
ประชาชนทัว่ไป 17,621,805   189,942       9,316,929     219,980       -              -              
ผู้มีอาย ุ60 ปขีึน้ไป 6,066,490     34,491         3,237,087     85,109         -              -              
หญิงตัง้ครรภ์ 63,017         326              35,538         999              -              -              

รวม 29,998,440   256,541       16,673,867   369,868       624,124       487              

กลุ่มเปา้หมาย
จ านวนผู้ที่ไดร้ับวคัซีน
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Thank you


